



Prefeitura Municipal de Guarapari

14/05/2024
Hora: 10:20

0457/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	0457/2022 - OS	Contrato:	163/2022
ARP:		Processo:	19191/2022
Fornecedor:	37.114.000/0001-22 - MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA		
Secretaria:	GP - GABINETE DO PREFEITO		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Ordem de Serviço

Informações de Data

Data de Emissão:	04/01/2023	Data de Publicação:	04/01/2023
Data de Entrega:	22/09/2022	Data de Aquisição:	22/09/2022

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item: 1
Descrição: Stand Construído Especial Temático (CÓD.2989) Projeto exclusivo obedecendo a um tema específico. Montagem Especial construída em estrutura de madeira com acabamento em pintura e/ou curvim. Piso revestido de Carpete na cor grafite aplicado diretamente no piso existente; Parede com Fechamento em marcenaria com altura de 3,0 metros, revestida com corano na cor branca;Paredes da sala vip estruturadas em alumínio, com fechamento em spider e vidro. Porta em vidro temperado. Depósito em marcenaria forrado em corano (cor a ser definida pelo cliente). Teto em marcenaria h=20cm revestido em bagum branco e iluminação com calha fluorescente Testeiras em marcenaria forradas em bagum branco e aplicação de lona plotada na parte frontal Comunicação visual - logomarca, sendo a impressão e instalação efetuadas pela montadora.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	200,00	Uni. Medida:	Metro Quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$250,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$50.000,00	Qtd Recebida:	200,00

Item: 2
Descrição: Tenda modelo Pirâmide 8,00 x 8,00 (CÓD.2986) Tenda padronizada no tamanho 8 x 8 m pé direito de 3,00 a 6,00 MT, com cobertura e fechamentos, em estilo chapéu de bruxa, com calha para escoimento de água, fechamento lateral, quando solicitado, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	75,00	Uni. Medida:	DIÁRIA
Valor Unitário (R\$):	R\$800,00	Qtd. a Receber:	73,00
Contratado (R\$):	R\$60.000,00	Qtd Recebida:	2,00

Item: 3
Descrição: Stand com montagem básica (CÓD.2990) Piso Carpete na cor grafite aplicado diretamente no piso existente; Parede: Fechamento em painel tipo TS na cor branca estruturado em perfil de alumínio com altura de 2,20 metros; Teto: Vazado; Placa de Identificação: Placa curva na medida de 1,09x0,41 cm, adesivada com o nome do expositor em letras helvéticas na cor preta; Elétrica: 01 spot de iluminação a cada 3m², 01 tomada simples por stand.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	150,00	Uni. Medida:	Metro Quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$15.000,00	Qtd Recebida:	150,00

Item: 4
Descrição: Praticável em Tablado com altura até 1,00m (CÓD.2992) Módulos praticáveis em compensado naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em alumínio com pés reguláveis e altura mínima de 30 cm e máxima de 1 metro. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado.

Lote:



Prefeitura Municipal de Guarapari

14/05/2024
Hora: 10:20

0457/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	250,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$45,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$11.250,00	Qtd Recebida:	250,00
<hr/>			
Item:	5		
Descrição:	Piso elevado até 0,50m de altura (CÓD.2993) Com estrutura metálica desmontável, para elevação do solo, com regulagem de altura variável até 0,50m e painéis Moduláveis medindo 2,00m x 1,00m (cada) com estrutura de aço retangular de 70x30 chapeado em compensado naval de 15mm. (SEM CARPETE).		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	750,00	Uni. Medida:	Metro Quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$40,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$30.000,00	Qtd Recebida:	750,00
<hr/>			
Item:	6		
Descrição:	Palco de médio porte de 31m ² a 60m ² com cobertura e fechamentos laterais. (CÓD.2995) Estrutura de palco com fechamento, piso em carpete, fundo em box Truss, com lona plotada/adesivada impressa e instalada, escada de acesso.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	15,00	Uni. Medida:	DIÁRIA
Valor Unitário (R\$):	R\$2.700,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$40.500,00	Qtd Recebida:	15,00
<hr/>			
Item:	7		
Descrição:	Palco de grande porte de 61m ² a 120m ² com cobertura e fechamentos laterais. (CÓD.2996) Estrutura de palco com fechamento, piso em carpete, fundo em box Truss, com lona plotada/adesivada impressa e instalada, escada de acesso.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	10,00	Uni. Medida:	DIÁRIA
Valor Unitário (R\$):	R\$5.125,00	Qtd. a Receber:	8,00
Contratado (R\$):	R\$51.250,00	Qtd Recebida:	2,00
<hr/>			
Item:	8		
Descrição:	Palco Concha 18x14m. (CÓD.2997) Palco concha, totalmente travado e aterrado, estruturado com 1,60m de altura, 18m de frente, 14m de profundidade, rampa para acesso de cadeirantes na lateral, e duas escadas com corrimão sendo uma para lateral e outra no fundo do palco. Revestimento do piso com carpete novo na cor cinza e fechamento de frente e lateral do palco, de aproximadamente 30cm, em compensado naval pintado na cor preta. 01 praticável de 3x3m para bateria e PA com 04 torres em estrutura BOX TRUSS com 2 m de frente por 3m de fundo, por 8m de altura com capacidade de até 800 Kg de carga cada, 2 torres em estrutura BOX TRUSS com 2 m de frente por 2m de fundo por 6m de altura com capacidade de até 600 Kg de carga cada. Com House Mix Estruturado em Q30 coberto com lona branca antichama medindo 3x3m, piso elevado em 50 cm de altura com carpete novo na cor cinza.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	DIÁRIA
Valor Unitário (R\$):	R\$12.000,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$36.000,00	Qtd Recebida:	3,00
<hr/>			
Item:	9		
Descrição:	Painel de lona para fechamento de tendas. (CÓD.2998) Instalação, montagem, desmontagem de painel em lona sintética de primeira qualidade na cor Branca, (tecido 100% poliéster revestido com duas camadas de PVC C/ BLACK-OUT, produto auto-extingüível, indicado para fechamento lateral de tendas.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Metro Quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$5,50	Qtd. a Receber:	800,00
Contratado (R\$):	R\$5.500,00	Qtd Recebida:	200,00
<hr/>			
Item:	10		
Descrição:	Gradis de Cercas Tubulares / separador de publico (CÓD.2999) GRADIS DE CERCAS TUBULARES: Medindo cada gradil 2 metros de comprimento, por 1,20 metros de altura, com sistema de engate entre as partes, em estrutura metálica em aço galvanizado em painéis modulaáveis, podendo ser utilizado também como espaço para publicidade. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 24 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado		
Lote:			



Prefeitura Municipal de Guarapari

14/05/2024
Hora: 10:20

0457/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	500,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$15,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$7.500,00	Qtd Recebida:	500,00
Item:	11		
Descrição:	Cerca de fechamento em compensado naval (CÓD.3000) Com estrutura Metálica de ferro „U? e travamento interno com mão-francesa de tubos galvanizados de 1". E Painéis Moduláveis em chapa de compensado naval de 15mm medindo 2,20m x 1,60m (cada) pintada com tinta piso na cor cinza. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 24 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	750,00	Uni. Medida:	Metro
Valor Unitário (R\$):	R\$24,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$18.000,00	Qtd Recebida:	750,00
Item:	12		
Descrição:	Arquibancada Tipo 2 – Médio Porte (CÓD.3005) ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA TIPO 2 – MÉDIO PORTE com capacidade para até 1000 pessoas – 50 (cinquenta) metros de 12 (doze) degraus de 70 cm de largura feito com compensado naval de 3 cm de espessura, tendo distanciamento de 50 cm entre eles, inclusive do primeiro degrau em relação ao solo., contendo: Escadas de Acesso, Guarda corpo superior com 2,20 de altura. Divididas em módulos, com escada e/ou rampa entre os módulos. Cada módulo deve ter, aproximadamente, 8 metros de frente, por 4,2 metros de profundidade, por 4,5 metros de altura. A estrutura deve ser em quadros de tubos de metal, de 5 cm de diâmetro e parede de no mínimo 3mm, medindo 50x30 cm. A escada deverá ter 1,5 metros de largura, e as rampas para acesso de pessoas portadoras de necessidades especiais, deverão ter 2,2 metros de largura, com plataformas de apoio em perfis de 2 polegadas entre as duas chapas, com sapatas reguláveis, vigas em "L" de 4 polegadas, piso em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. Os degraus deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas. Toda a sinalização de segurança deve ser feita pela empresa contratada. Incluir: Transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. A Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO À SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 24 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	DIÁRIA
Valor Unitário (R\$):	R\$44.900,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$89.800,00	Qtd Recebida:	2,00
Item:	13		
Descrição:	Stand com montagem básica (CÓD.3006) Piso: Carpete na cor grafite aplicado diretamente no piso existente; Parede: Fechamento em painel tipo TS na cor branca estruturado em perfil de alumínio com altura de 2,20 metros; Teto: Vazado; Placa de Identificação: Placa curva na medida de 1,09x0,41 cm, adesivada com o nome do expositor em letras helvéticas na cor preta; Elétrica: 01 spot de iluminação a cada 3m², 01 tomada simples por stand;		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	150,00	Uni. Medida:	Metro Quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	42,00
Contratado (R\$):	R\$15.000,00	Qtd Recebida:	108,00
Item:	14		
Descrição:	Produtor de Eventos (CÓD.3007) Profissional disponibilizado exclusivamente para atuar durante a operacionalização do evento, incluindo: montagem, realização e desmontagem do mesmo.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	50,00	Uni. Medida:	DIÁRIA
Valor Unitário (R\$):	R\$250,00	Qtd. a Receber:	50,00
Contratado (R\$):	R\$12.500,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	15		
Descrição:	Box Truss (CÓD.3010) Box Truss (estrutura alumínio do tipo Q 15 / Q25 / Q30)		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Metro



Prefeitura Municipal de Guarapari

14/05/2024

Hora: 10:20

0457/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Valor Unitário (R\$):	R\$35,00	Qtd. a Receber:	530,00
Contratado (R\$):	R\$35.000,00	Qtd Recebida:	470,00
<hr/>			
Item:	16		
Descrição:	Cadeira de Plástico (CÓD.3011) Locação de Cadeira Plástica branca, sem encosto para braço, capacidade até 120 kg, com certificado do INMETRO. O transporte do material até o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$4,50	Qtd. a Receber:	2.000,00
Contratado (R\$):	R\$9.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	17		
Descrição:	Mesa de Plástico (CÓD.3012) Locação de mesas quadradas, brancas de plástico, com certificado do INMETRO. O transporte do material até o local do evento e retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	250,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$9,00	Qtd. a Receber:	250,00
Contratado (R\$):	R\$2.250,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	18		
Descrição:	Jogo de Mesa plástica c/ 04 Cadeiras Plásticas (CÓD.3013) Locação de mesas quadradas, brancas de plástico, com certificado do INMETRO, com 04 Cadeiras Plásticas branca, sem encosto para braço, capacidade até 120 kg, com certificado do INMETRO. O transporte do material até o local do evento e retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	250,00	Uni. Medida:	Jogo
Valor Unitário (R\$):	R\$23,00	Qtd. a Receber:	250,00
Contratado (R\$):	R\$5.750,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			